БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИИ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

         от 28.04.2017г.                                                           №7

                                        Содержание:
1 . Постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №30 от 06.04.2017г. О внесении изменений в постановление администрации №191 от 28.12.2016г. «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги и организации передачи информации о долговых обязательствах, отраженной в муниципальных долговых книгах администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
2. Постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №31 от 07.04.2017г. «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  по принятию документов, а также выдаче решений о переводе жилого помещения в нежилое», утвержденное постановлением администрации Майского сельсовета от 02.02.2012г. №9.
3. Постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №32 от 13.04.2017г. О принятии имущества в муниципальную собственность  Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
4. Постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №33 от 20.04.2017г. О создании мобильной группы для контроля и ликвидации очагов возгорания на территории Майского сельсовета.
5. Постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №34 от 20.04.2017г.О внесении изменений в Перечень должностных лиц администрации Майского сельсовета уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, являющихся муниципальными жилищными инспекторами, утвержденный постановлением администрации от 11.10.2013г. №133.

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2017г.                            	с.Майское                                            №30

О внесении изменений в постановление
 администрации №191 от 28.12.2016г.
 «Об утверждении Порядка ведения
муниципальной долговой книги и
организации передачи информации о долговых
обязательствах, отраженной в муниципальных
долговых книгах администрации Майского
сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

На основании экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области от 22.03.2017г. №1149-4-04/9.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги и организации передачи информации о долговых обязательствах, отраженной в муниципальных
долговых книгах администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области следующие изменения:
а) Пункт 6,7 порядка отменить, приложения №2,2.1,3.1,4.1,5.1 к порядку исключить.
б) В наименовании, пунктах 1,2 постановления, наименовании, пунктах1, 8 порядка слова «муниципальных долговых книгах администрации» следует заменить словами «муниципальной долговой книге»
в) В пункте 8 порядка следует исключить слово «администрации» после слов «долговых обязательствах».
г) В пункте 6 Порядка администрации слова «финансовый орган Краснозерского района» заменить словами «финансовый орган соответствующего субъекта Российской Федерации»
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Майского сельсовета»
3.Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                              Н.А.Марченко

Исп.Брагина Т.В.68-182

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2017г.                       с. Майское 	                             № 31
О внесении изменений в административный регламент  предоставления  муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое, утвержденный постановлением администрации Майского сельсовета от 02.02.2012 г. № 9

На основании представления Прокуратуры Краснозерского района от 31.03.2017 № 1/27-5-2017, в целях приведения  муниципальных нормативных правовых актов Майского сельсовета  Краснозерского района  Новосибирской области  в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое, следующие изменения:
а) пункт  3.2 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается»
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Майского сельсовета».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Майского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                      Н.А.Марченко
Брагина Т.В.
68-182

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017										№  32
с. Майское
О принятии имущества в муниципальную собственность Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решением тридцать третьей  сессии Совета депутатов Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.01.2009 года, в соответствии с постановлениями администрации Краснозерского района Новосибирской области от 30.03.2017г № 302 .
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, следующее имущество:
- ГАЗ -332213  АВТОБУС ДЛ. ДО 5М, год изготовления ТС 2004, идентификационный номер (VIN) XTH 32213040379554.  Модель, №  двигателя 40630А-43132670, Шасси (рама0 № ОТСУТСТВУЕТ, кузов (кабина, прицеп) № 32210040131387, тип двигателя БЕНЗИНОВЫЙ НА БЕНЗИНЕ, цвет кузова (кабины, прицепа) БЕЛЫЙ, организация-изготовитель ТС (страна) ГАЗ- ЗИМГОРЬКОВСКИЙ АВТ. ЗАВОД, Паспорт транспортного ТС 54 НВ 563217. выдан ОТД № 2 МОГТОИРАМТС № 2 ГУВД ПО НСО ФИЛ 2, балансовой стоимостью 375 000 ( триста семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 00 рублей 00 копеек.
2. Специалисту 1 разряда Майского сельсовета Краснозерского района внести соответствующие изменения в бюджетный учет имущества поименованного в п.1 данного постановления.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации Андриевскую Н.В.

Главы Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                  Н.А.Марченко

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
                     МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2017  года

	№ 33

	О создании мобильной группы для контроля
и ликвидации очагов возгорания на территории  Майского сельсовета

В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, организации патрулирования населенных пунктов  Майского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. На период установившейся сухой пожароопасной погоды создать мобильную группу для контроля и ликвидации очагов возгорания на наиболее возможных направлениях развития чрезвычайных ситуаций.
	2. Включить в состав мобильной группы:
-Брагина А.Н., директора МКУ «Спорткомплекс» с. Майское – старшим мобильной группы.
- Шарова В.Ю., водителя администрации Майского сельсовета;
- Марченко Н.А.  – Глава администрации Майского сельсовета;
3. Старшему мобильной  группы Брагину А.Н.:
- провести инструктаж с членами мобильной группы;
          4. Утвердить график патрулирования территории Майского сельсовета согласно приложения.
	5. Запретить жителям Майского сельсовета поджигание сухой травы,  разжигание открытого огня (костров) в радиусе 50 метров  от построек на период пожароопасного периода.
  6. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Бюллетень Майского сельсовета».
7. Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                        	Н.А.Марченко

 Приложение
к постановлению № 33 от 20.04.2017

График патрулирования
территории Майского сельсовета Краснозерского района

	№
п/п
	 ФИО
 члена мобильной группы
	Направление патрулирования
	 Время
патрули
рования
	 Конт. телефон
	 Закрепленный автотранспорт

	1
	Брагин А.Н.

	800
1200
1730
	68-182

	2
	 Шаров В.Ю.
	 в сторону с. Чернаки
	800
1200
1730
	 89231717296

	2
	 Марченко Н.А.
	 в сторону п. Целинный
	800
1200
1730
	68-160

Время подачи информации старшему мобильной группы: 845 , 1245, 1800

Время подачи информации оперативному дежурному 900 , 1300 , 1815

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.04.2017                                                                                                № 34
с.Майское

О внесении изменений в Перечень должностных лиц  администрации  Майского  сельсовета  уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, являющихся муниципальными жилищными инспекторами, утвержденный постановлением администрации от 11.10.2013 года № 133

В соответствии со статьей 20  Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской  области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень должностных лиц администрации Майского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, утвержденный постановлением администрации от 11.10.2013 г № 133:
1.1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации Майского сельсовета уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, являющихся муниципальными жилищными инспекторами в новой редакции (Приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Глава Майского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                       Н.А.Марченко

Брагина Т.В.68-182
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Майского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
№ 34 от 20.04.2017г.

Перечень
должностных лиц  администрации  Майского сельсовета  уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, являющихся муниципальными жилищными инспекторами

	№
	Должность
	Ф.И.О. инспектора

	1.
	Глава Майского сельсовета
	Марченко Николай Александрович

	2
	Специалист
	Андриевская Наталья Васильевна

	3.
	Специалист
	Брагина Татьяна Владимировна

                                                                                                                                            учредители: Администрация Майского сельсовета,
                                                                                               Совета депутатов Майского сельсовета
                                                    Адрес редакционного Совета: 632913 НСО, Краснозёрский район,
 с. Майское, ул. Комсомольская 19
                                                                                                                           тел.68-204